vt animal bipes animali & bipedi. Et hoc in sempiternis quidem etiam necesse est esse, cum priores existant. & partes compositi. At verò etiam separabilia, si hoc quidem, quod homo, separabile. Nam aut nullum, aut ambo. Si igitur nullum, non erit genus præter species. Quod si erit, erit etiam differentia. Deinde quoniam priora ipso esse: hæc sanè non vicissim perimuntur. Deinde si ex ideis ideæ, minùs profectò composita sunt ex quibus. Item, de multis oportebit etiam illa prædicari, ex quibus idea, vt animal & bipes. Quod si non, quomodo scietur? Erit nanque alia idea, quam impossibile est de pluribus prædicari, quàm de vno. Non videtur autem: sed omnis idea videtur esse participabilis. Quemadmodum igitur dictum est, la et quod impossibile est in perpetuis definire, maximè verò quæcunque vnica sunt, vt Sol, aut Luna. Non solum enim in hoc peccant, quod talia addunt, quibus ablatis, adhuc erit Sol, vtputa quod circuit terram, aut quod nocte absconditur: (si enim steterit aut apparuerit, non erit amplius Sol) sed inconueniens est, si non. Sol enim substantiam quandam significat. Item, quæcunque in alio contingunt, veluti si alter fiat talis, patet, quod erit Sol. Communis ergo ratio. At Sol singularium erat, sicut Cleon, aut Socrates. Cæterùm cur nemo eorum definitionem profert ideæ? fiet enim profectò manifestum tentatibus, verum esse, quod nunc dictum est.

CAPVT XVI.

**M**anifestum autem est, quod etiam eorum, quæ videntur esse substantiæ, plures potentia, & partes animalium sunt: nihil enim eorum separatum est. Cum autem separarentur, tum etiam vt materia omnia, terra ignis, & aer. Nihil enim eorum vnum est, sed quasi cumulus antiè, quàm digerantur, & ex eis vnum fiat. Maximè autem aliquis, animatorum partes putauerit, & animæ propinquas, ambis fieri, vt sint & actu, & potentia, eo quod principia motus ab aliquo, in iuncturis habent. Quæque quædam animalia diuisa viuunt: sed tamen potentia omnia erunt, cum vnum & continuum fuerit natura, sed non vi, aut copulatione: tale nanque lasio est. Cum autem vnum dicatur, sicuti & ens, & substantia vnus vnus, & quorum vna numero vnum numero, manifestum, quod neque vnum, neque ens contingit substantiam, esse rerum, sicuti neque elementis esse, aut principio. Sed quærimus,

**A** δὲ, τὸ ζῶον δίπουν, πρὸ ζώου καὶ τῷ δίποδι, καὶ τῷ τῷ ὄπῳ ἢ δὲ αἰδέων, καὶ ἀνέγκη γε εἶναι, πρὸς τὰ γ' ὄντα καὶ μέρη τῶ σωζέτου. ἀλλὰ μὴ καὶ χωρίζεται, εἰς τὸ αἰσθητὸς χωρίζεται ἢ γὰρ οὐδὲν ἢ ἀμφω. εἰ ἄν οὐ μὴ δὲν, ἐκ ἕσται τὸ γένος παρὰ τὰ εἶδη. εἰ δ' ἕσται, καὶ ἢ διαδορεῖται. εἰ δ' ὅτι πρὸς τὴν τῷ εἶδη. ταῦτα δὲ ἐκ αὐτῶν μέρηται. ἐπιτετα δὲ εἰ ἐξ ἰδέων αἰδέων, (ἀπὸ σωζέτου πρὸς τὰ εἶδη ὄν) ἐπι τῷ πολλῶν δὲ ἡσθ καὶ κλίνα κρητηρορεῖται ἐξ ὄν ἢ ἰδέα δὲ, τὸ ζῶον, καὶ τὸ δίπουν. εἰ δὲ μὴ, πῶς γινώσκουσι περὶ εἶσαι γὰρ ἢ ἰδέα τις, μὴ ἀδύνατοι ὅτι πλείονα κρητηρορεῖσαι ἢ εἶος. οὐ δοκεῖ δὲ, ἀλλὰ πᾶσι ἰδέα εἶναι μετέκρη. ὡς περὶ οὐκ εἰρηται, λειψαί εἰ ὅτι ἀδύνατον ὁρεῖται ὄντα ἐκ τῶν αἰδέων, μέλισται δὲ ὅσα μοναχὰ ὄν, ἢ ἰδέων καὶ ἢ σελῶν, οὐ μόνον γὰρ διαμυρτανοῖσι τῷ πρὸς τὴν δὲ μὴ τοιαῦτα, ὡς ἀφαιρουμένων, ἐπι εἶσαι ἢ ἰδέων, ὡς περὶ τὸ περὶ γλῶσσῶν ἢ νυκτικυρφέ. ἀπὸ γὰρ σῆ ἢ φανῆ, ἐκ ἐπι εἶσαι ἢ ἰδέων. ἀλλ' ἀποπον εἰ μὴ, ὅ γὰρ ἢ ἰδέων οὐδὲν πρὸς σιμῆται. ἐπι ὅσα ἐπι ἀλλὰ ἐν δὲ χεῖρ' ὄντα ἐκ εἶσαι γένεται πεισῶται, δὴ λον ὅτι ἢ ἰδέων εἶσαι κοινὸς ἀπὸ ὁ λόγος. ἀλλ' ἢ τῷ μὴ ἐκ εἶσαι ὁ ἢ ἰδέων, ὡς περὶ Κλέων, ἢ Σακράτους ἐπι δια τὸ οὐδὲν ὄντα ἐκ εἶσαι ἀν τῷ ἰδέων; γένεται γὰρ ἀπὸ δὴ λον πρὸς τῶν ὄντα, ὅτι ἀλλὰ δὲ τὸ νῦν εἰρημῶν.